КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАУИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июля 2013 года

№ 75

пос.Глубокий
Об утверждении порядка выдачи разрешения на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района
 В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Новосельского сельского поселения Новокубанского района, повышения уровня ответственности граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических лиц за соблюдением требований по содержанию территории общего пользования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить порядок выдачи разрешения на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района (приложение № 1).

2. Утвердить типовую форму разрешения на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района (приложение № 2).

3. Предоставить право подписи разрешения на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района Н.В. Вукерт.
4. Главному специалисту администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (Вукерт) обеспечить опубликование данного постановления в газете «Свет маяков».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 08.07.2013 г. № 75

Порядок выдачи разрешения на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района

1. Размещение строительных материалов осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 21 июня 2012 года № 264 «Об утверждении Правил санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории населенных пунктов Новосельского сельского поселения Новокубанского района», на основании разрешения на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее - Разрешения). Размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района без получения соответствующего Разрешения не допускается.

2. Разрешение выдается администрацией Новосельского сельского поселения Новокубанского района гражданину (организации), имеющим намерение на размещение строительных материалов.

3. В целях получения Разрешения гражданин (организация) обращается к должностному лицу администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района с соответствующим заявлением о размещении строительных материалов на территории общего пользования (с указанием предполагаемой площади размещения строительных материалов) и с приложением следующих документов:

-копии паспорта;

-копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;

-разрешения на строительство (в случае осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства);

-письменного согласия собственника объекта недвижимости (в случае размещения строительных материалов на прилегающей территории к объекту недвижимости находящемуся в собственности третьих лиц).
3.1. Поступившее заявление регистрируется специалистом администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района в журнале учета заявлений.

3.2. В течение трех дней с момента получения заявления, специалистами администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района организуется выезд на место с целью определения возможности размещения строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

После выезда на место, специалистом администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, в течение одного дня, готовится ответ гражданину (организации) об отказе в выдаче Разрешения, либо выдается оформленное Разрешение.

В выдаче Разрешения гражданину (организации) может быть отказано в следующих случаях:

-не предоставления документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

-наличия возможности у гражданина (организации) размещения строительных материалов на территории домовладения (организации);

-затруднения прохода, проезда граждан по территории общего пользования в случае размещения на ней строительных материалов.

4. Оформление и выдача Разрешения осуществляется безвозмездно.

5. Сроки действия Разрешения:

- 4 месяца при наличии разрешения на строительство;

- 1 месяц в целях выполнения работ по текущему ремонту домовладения (организации);

- 15 дней для благоустройства прилегающей территории к домовладению (организации).

Глава
Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 08.07.2013 г. № 75

Разрешение на размещение строительных материалов
на территории общего пользования
Новосельского сельского поселения Новокубанского района
от «____» ____________ 20___ г.                                                        № _______

Настоящее разрешение в соответствии с постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от __ ______ 20__ года № ___ «Об утверждении порядка выдачи разрешения на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района» выдано _____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, гражданина)

и подтверждает его (ее) право на размещение строительных материалов на территории общего пользования Новосельского сельского поселения Новокубанского района по следующему адресу: ____________________________________________________________________________________________________________________________________

Вид строительного материала ________________________________________

Объем строительного материала ______________________________________

Срок действия разрешения: с   "___" _____________ 20___ г.

                                                по "___" _____________ 20___г.

Главный специалист администрации

Новосельского сельского поселения
Новокубанского района
Н.В.Вукерт